juliol de 2025, va aprovar el plec de clàusules administratives i de prescripcions 
tècniques i l’expedient de contractació per a la realització de dos espectacles 
pirotècnics en el marc de la Festa Major de Manresa 2025, amb un pressupost de 
licitació de vint-i-dos mil nou-cents set euros amb cinquanta cèntims (22.907,50 
euros), 21% d’IVA inclòs, a adjudicar mitjançant procediment negociat sense 
publicitat. Els espectacles pirotècnics són els següents:

1. Tronada, dia 30 d’agost de 2025 a la Plaça Major del municipi de Manresa. 
2. Espectacle piromusical, dia 31 d’agost de 2025, a l’emplaçament del Parc de

[...]

Que mitjançant resolució de l’Alcalde de l’Ajuntament de Manresa, número 13985, de 
data 8 d’agost de 2025, s’ha adjudicat la contractació per a la realització de dos 
espectacles pirotècnics en el marc de la Festa Major de Manresa 2025, a favor 
de l’entitat mercantil PIROTÈCNIA TOMÁS, S.L., per un import global de 18.931,82 € 
(divuit mil nou-cents trenta-un euros amb vuitanta-dos cèntims), IVA no inclòs, a raó 
de: 

Preu IVA no inclòs Preu IVA inclòs
Tronada 1.500 € 1.815 €
Espectacle 
Piromusical 17.431,82 € 21.092,50 €
TOTAL 18.931,82 € 22.907,50 €

V. Que l’adjudicatària declara no incórrer en cap supòsit legal d’incompatibilitat i

[...]

314, 12580 - Benicarló, amb adreça 
vàlida pirotecniatomas@pirotecniatomas.com, acorden formalitzar, en aquest acte, el 
contracte per a la realització de dos espectacles pirotècnics en el marc de la Festa 
Major de Manresa 2025, per un import global de 18.931,82 € (divuit mil nou-cents trenta-un 
euros amb vuitanta-dos cèntims), IVA no inclòs, a raó de: 

Preu IVA no inclòs Preu IVA inclòs
Tronada 1.500 € 1.815 €
Espectacle 
Piromusical 17.431,82 € 21.092,50 €
TOTAL 18.931,82 € 22.907,50 €

1. La Tronada tindrà lloc el dia 30 d’agost de 2025, a la Plaça Major de Manresa:

[...]

impedeixin contractar amb l'administració, que determina l'article 71 de la LCSP. 

Es  compromet  a  executar  cadascuna  de  les  actuacions  per  un  preu  global  de: 
18.931,82 € (divuit mil nou-cents trenta un euros amb vuitanta dos cèntims) IVA no inclòs, i un IVA de 
3.975,68 € (tres mil nou-cents setanta cinc euros amb seixanta vuit cèntims) 

Preu IVA no inclòs Preu IVA inclòs 

Tronada 1.500 € 1.815 € 

Espectacle Piromusical 17.431,82 € 21.092,50 € 

TOTAL 18.931,82 € 22.907,50 € 

Així mateix, a aquesta proposició hi acompanya la documentació que es relaciona a